
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/370/22 
RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych osobom fizycznym na dofinansowanie 
kosztów budowy przyłączeń kanalizacyjnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art.  400a ust. 1 pkt 2, 
art. 403 ust. 2, ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1973) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Postomino uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania ze środków budżetu Gminy Postomino dotacji celowych na 
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Postomino. 

§ 2. Tryb postępowania oraz zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych na dofinansowanie 
poniesionych rzeczywistych kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych określa załącznik do niniejszej 
uchwały pn.: "Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Postomino na 
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Postomino”. 

§ 3. Uchwała ma na celu ochronę środowiska naturalnego poprzez dofinansowanie inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, ze środków budżetu Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Pakos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 01 lutego 2022 r.

Poz. 442



Regulamin w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej osobom fizycznym 
na dofinansowanie kosztów budowy przyłączeń kanalizacyjnych 

§ 1. Przepisy ogólne
1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy  Postomino

celem dofinansowania kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
polegającej na budowie przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej, a w szczególności: 

1) warunki i tryb przyznawania dotacji,

2) sposób rozliczenia dotacji,

w celu stworzenia warunków efektywnego systemu odprowadzania ścieków  na terenie
Gminy Postomino,  poprzez to poprawę jakości wód powierzchniowych  i podziemnych 
i jakości życia mieszkańców. 

2. Środki finansowe na udzielenie dotacji pochodzić będą z budżetu Gminy Postomino.

3. Użyte w Regulaminie określenia oznaczają:

1) przyłącze kanalizacyjne - odcinek przewodu kanalizacyjnego łączącego wewnętrzną
instalację kanalizacyjną na terenie nieruchomości odbiorcy z siecią kanalizacyjną
za pierwszą studzienką, licząc od strony budynku,

2) Gmina - Gmina Postomino,

3) inwestycja - należy przez to rozumieć budowę przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej,

4) dotacja celowa - środki z budżetu Gminy przeznaczone  na dofinansowanie kosztów
inwestycji,

5) prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane – złożone
przez wnioskodawcę oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością,

6) Wnioskodawca – osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny do nieruchomości
zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, w którym nie jest prowadzona
działalność gospodarcza,

7) odbiorca ścieków - należy przez to rozumieć zarządcę sieci kanalizacyjnej tj. Gminę
Postomino – dla m. Górsko oraz Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.
dla pozostałych miejscowości,

8) koszty kwalifikowane - koszty budowy przyłącza do odcinka kanalizacji sanitarnej,
realizowanej w ramach inwestycji, na które składają się: koszty zakupu materiałów, usługi
wykonania przyłącza, pomiarów geodezyjnych powykonawczych, odbioru przyłącza
przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  poniesione wyłącznie

po podpisaniu z Gminą umowy o udzielenie dotacji, 

9) umowa o udzielenie dotacji celowej – stosowna umowa zawarta pomiędzy
Wnioskodawcą a Gminą.

§ 2. Warunki i tryb przyznawania dotacji

Załącznik do uchwały Nr XLIII/370/22

Rady Gminy Postomino

z dnia 28 stycznia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 442



1. Ustala się, że wysokość dotacji celowej z budżetu Gminy Postomino nie może
przekroczyć 95% kosztów kwalifikowanych realizowanego zadania. 

2. W celu ubiegania się o uzyskanie dotacji Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia

wniosku o dofinansowanie, który stanowi załącznik nr 1 do  niniejszego Regulaminu. 

3. Dotację celową mogą uzyskać Wnioskodawcy, którzy posiadają prawo
do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 

4. Dotacja udzielana jest Wnioskodawcy wyłącznie po spełnieniu warunków umowy
o udzielenie dotacji celowej.

5. Dotacja celowa nie może zostać przyznana na  inwestycję rozpoczętą przed
podpisaniem umowy. 

6. Warunkiem uzyskania dotacji jest prawidłowo złożony wniosek o udzielenie dotacji
według obowiązującego wzoru oraz wykonanie przyłącza do zabudowanej zamieszkałej 
nieruchomości lub zabudowanych budynkami nieruchomości, w których zamieszkanie 
rozpoczęte zostanie do dnia podpisania umowy o dotację. 

7. Załączniki do wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowią:

1) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością,

2) pisemna deklaracja, że Wnioskodawca zawrze umowę na odprowadzanie ścieków
z nieruchomości,

3) oświadczenie, że istniejący zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub wylot
ścieków do sieci kanalizacji deszczowej, wód lub do gruntu zostanie poddany likwidacji
lub oświadczenie, że istniejący zbiornik bezodpływowy na nieczystości płynne nie będzie
wykorzystywany do gromadzenia ścieków.

8. Wnioski będą przyjmowane po ogłoszeniu naboru na dofinansowanie kosztów budowy
przyłączy do istniejącej sieci kanalizacyjnej, po zabezpieczeniu środków w budżecie 
na ten cel. 

9. Wnioski spełniające wymogi formalne będą rozpatrywane według kolejności
ich wpływu do Urzędu Gminy w Postominie. Ilość zrealizowanych wniosków będzie zależeć 
od możliwości finansowych Gminy. 

10. W przypadku braków formalnych we wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany
do jego uzupełnienia w terminie nie krótszym niż 7 dni od otrzymania wezwania. Wnioski 
nieuzupełnione w terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

11. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie podstawą do podpisania umowy o udzielenie
dotacji celowej. 

12. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatruje Wójt.

13. Informacje o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku oraz o terminie podpisania umowy
lub o negatywnym rozpatrzeniu wniosku będą przekazywane wnioskodawcy pisemnie. 

14. Odmowa udzielenia dotacji celowej nastąpi w przypadku:

a) inwestycji, która została rozpoczęta lub zakończona przed wejściem  w życie uchwały
i przed złożeniem wniosku,

b) nie spełnienia wymagań określonych w niniejszym Regulaminie,

c) inwestycji polegającej na przebudowie lub zmianie lokalizacji istniejącego przyłącza
kanalizacji sanitarnej do nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 442



§ 3. Sposób rozliczenia dotacji
1. Wysokość dotacji celowej nie może przekroczyć 95% łącznej wartości

udokumentowanych kosztów kwalifikowanych. Jednakże wartość jednego metra bieżącego 
przyłącza nie może przekroczyć kwoty 300 zł brutto. 

2. W celu rozliczenia dotacji Wnioskodawca składa wniosek o rozliczenie dotacji celowej,
który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

3. Warunkiem wypłacenia dotacji jest przedłożenie w ustalonym terminie przez
Wnioskodawcę, dokumentów potwierdzających wykonanie i zakończenie inwestycji, tj.: 

1) faktur VAT bądź rachunków wystawionych na Wnioskodawcę, obejmujących koszty
kwalifikowane - kserokopie, oryginały do wglądu,

2) umowy  na odbiór ścieków - kserokopia, oryginał do wglądu,

3) inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza określająca dokładną długość przyłącza -
kserokopia, oryginały do wglądu,

4) oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe tj. szambo
(o ile istnieje) lub oświadczenie, że istniejący zbiornik bezodpływowy na nieczystości
płynne nie będzie wykorzystywany na gromadzenie ścieków.

4. W przypadku przedłożenia faktur VAT bądź rachunków obejmujących koszty
całkowite inwestycji (kwalifikowane i niekwalifikowane) do wniosku należy dołączyć 
kosztorys powykonawczy określający odrębnie koszty kwalifikowane i niekwalifikowane 
wraz  z określeniem jaki zakres rzeczowy jest objęty danym kosztem. 

5. Przekazanie dotacji z budżetu Gminy na rachunek wnioskodawcy nastąpi w terminie
30 dni od daty złożenia kompletu dokumentów, o których mowa w ust. 3 § 2. 

6. W razie niezłożenia kompletu dokumentów wnioskodawca zostanie wezwany
do ich uzupełnienia w terminie nie krótszym niż 7 dni od otrzymania wezwania. 
Nieuzupełnienie braków w zakreślonym terminie jest podstawą odmowy wypłaty dotacji. 

§ 4. Postanowienia końcowe
1. Wójt zastrzega sobie prawo kontroli wykonanej budowy przyłącza w okresie 5 lat

od daty zakończenia realizacji przyłącza. 

2. Przyznana dotacja celowa podlega zwrotowi w przypadku:

1) zaprzestania korzystania z przyłącza kanalizacyjnego, na którego budowę została
udzielona dotacja,

2) wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.).

3. Dofinansowanie będzie udzielane do momentu wyczerpania środków finansowych
zabezpieczonych w budżecie Gminy na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 442



Załącznik Nr 1 
do Regulaminu w sprawie zasad i trybu ustalania dotacji 
celowej osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów 
budowy przyłączy kanalizacyjnych

I. Dane Wnioskodawcy:
Imię i Nazwisko………………………………………………………………….. 

Adres …………………………………………………………………………….. 

Nr telefonu ………………………………………………………………………. 

Wnioskuję o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza 
kanalizacyjnego do nieruchomości, położonej w miejscowości 
…………………………………………………………… której jestem właścicielem. 

II. OŚWIADCZENIE
Oświadczam, że warunki udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy zawarte

w Regulaminie udzielania dotacji są mi znane. 

…………..............................……………………………………… 

data, podpis 

Wyrażam zgodę TAK/NIE* na przetwarzanie danych osobowych wyłącznie w celu 
związanym z planowaną inwestycją dotyczącą przyłączenia nieruchomości na terenie  Gminy 
Postomino do sieci kanalizacyjnej. 

* - niepotrzebne skreślić

…………..............................……………………………………… 

data, podpis 

WNIOSEK
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów budowy przyłączeń kanalizacyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 442



I. Dane Wnioskodawcy:
Imię i Nazwisko………………………………………………………………….. 

Adres …………………………………………………………………………….. 

Nr telefonu ………………………………………………………………………. 

II. Miejsce realizacji INWESTYCJI :
Miejscowość …………………………………….. 

Nr…………………………………………………. 

Działka …………………………………………… 

III.  Całkowity koszt przyłącza ………………………………………………………… 

IV. Proszę o przekazanie dotacji  na konto o numerze:

W Banku……………………………… właściciel konta …………………………………… 

Zgodnie z Regulaminem udzielania dotacji celowej, wnoszę o udzielenie dotacji do 95 % 
kosztów kwalifikowanych. 

…………..............................……………………………………… 

data, podpis 

Wyrażam zgodę TAK/NIE* na przetwarzanie danych osobowych wyłącznie w celu 
związanym z planowaną inwestycją dotyczącą przyłączenia nieruchomości na terenie  Gminy 
Postomino do sieci kanalizacyjnej. 

* - niepotrzebne skreślić

…………..............................……………………………………… 

data, podpis 

Załącznik Nr 2 
do Regulaminu w sprawie zasad i trybu ustalania dotacji 
celowej osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów 
budowy przyłączy kanalizacyjnych

WNIOSEK
o rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów budowy przyłączeń kanalizacyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 442


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	zał. do uchwały kanalizacja
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 14 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 14 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 14 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3



	zał. 1 do kanalizacji
	zał 2 do kanalizacji

		2022-02-01T12:08:18+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




